CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR, PRAZOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO  

4.1. O CONTRATANTE pagará à REGISTRADA, pelo fornecimento do objeto, os seguintes valores: 
➔ Item 1 – 2.000 Hidrômetros velocimétricos, unijato, relojoaria inclinada: valor unitário de R$ 

105,00 (cento e cinco reais), total estimado de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais); 
➔ Item 2 – 500 Hidrômetros velocimétricos, unijato, relojoaria plana: valor unitário de R$ 105,00 

(cento e cinco reais), total estimado de R$ 52.500,00 (cinquenta e dois mil e quinhentos reais). 
4.2. O pagamento será efetuado pelo SAAE no prazo de 10 (dez) dias corridos, a contar do recebimento 
definitivo da NF referente aos fornecimentos efetuados, observando-se as demais condições de 
fornecimento e contratação. 
4.3. No ato do pagamento serão efetuadas as retenções dos valores devidos, quando aplicável, de